Д О Г О В О Р  № /18
на оказание услуг по охране объектов

    г. Нижний Новгород                                                                                                  «  »   ________  2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация  «ГАРАНТ ультра» (далее - ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»), в лице директора Игнатьева Александра Михайловича,  действующего на основании Устава и Лицензии № О-202 от 17.10.2018 г., выданной Управлением Росгвардии по Нижегородской области,  именуемое в дальнейшем «Охрана 1»,
Общество с ограниченной ответственностью  Частная охранная организация «ГАРАНТ ультра НН» (ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра НН»), в лице директора Ильина Александра Васильевича, действующего на основании Устава и Лицензии № О-531 от 17.10.208 г., выданной Управлением Росгвардии  по Нижегородской области , именуемое в дальнейшем  «Охрана 2»,с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «»,  в лице  директора ____________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и далее именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.По настоящему Договору устанавливается следующий вид охраны: централизованная с оперативным реагированием Групп Быстрого Реагирования (далее - ГБР) при срабатывании средств охранно-тревожной сигнализации (далее - ОТС).

1.2. Охрану объектов «Заказчика» (Приложение № 1) производит ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»
  «Охрана 1».   В случае невозможности  исполнения обязательств по настоящему договору «Охраной 1», в силу объективных причин, «Охрана 2» (ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра НН») - исполняет обязательства в рамках настоящего договора в полном объеме на тех же условиях.

  Объективными причинами невозможности исполнения обязательств по настоящему договору следует считать следующее:

- техническая неисправность транспортного средства «Охрана 1»;

- невозможность реагирования ГБР «Охрана 1» в связи с загруженностью транспортных путей по направлению к объекту охраны, на котором сработала  ОТС (Прил. № 1);

- одновременное срабатывание тревожной сигнализации на нескольких объектах «Охрана 1»; и т.д.
1.3.Организация охраны, требования, предъявляемые к технической укрепленности объекта, действия работников охраны определяются законодательством РФ.

1.4.Стороны при приеме,  проводят комиссионное обследование технической укрепленности охраняемых объектов, исправность системы ОТС и связи,  о чем составляется трехсторонний Акт обследования с указанием сроков устранения «Заказчиком» выявленных недостатков и лиц, ответственных за их устранение, порядка и сроков уведомления об этом «Охрана 1».

1.5. Стороны имеют право в связи с ненадлежащим исполнением или неисполнением обязательств по настоящему договору приостановить действия договора, на определенный срок, указав конкретные нарушения в письменном уведомлении (факс, электронная почта). Если в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления о приостановке действия договора стороной не будут устранены указанные нарушения настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в одностороннем порядке.

1.6. В случае досрочного расторжения настоящего договора «Заказчик» производит оплату в размере фактически оказанных услуг «Охрана 1».

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Охрана 1» и «Охрана 2» обязуются оказывать услуги в соответствии с Законом РФ от 11марта 1992г. «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» и настоящим Договором принимают на себя обязательства по охране объектов, имущества «Заказчика» путем контроля состояния системы ОТС и выезда мобильных групп вооруженных охранников при срабатывании средств ОТС для выяснения причин срабатывания сигнализации и задержания лиц, несанкционированно проникших на охраняемый объект по адресам, указанным в ПРИЛОЖЕНИИ № 1 к настоящему договору.

2.2.  «Охрана 1» и «Охрана 2» проводят консультации по вопросам безопасности.

«Охрана 1»_______________       «Охрана 2»_______________        «Заказчик»______________

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Охрана 1» и «Охрана 2» обязуются:
3.1.1.  Осуществлять охрану объектов, имущество «Заказчика» путем контроля состояния системы ОТС и выезда мобильных групп вооруженных охранников при срабатывании средств ОТС. Охрана обязана прибыть на объект в течение 7 (семи) минут в ночное время (с 20 часов 00 минут до 8 часов 00 минут) или в течение10 (десяти) минут в дневное время (с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут) с момента поступления сигнала «тревога» на ПЦН (пульт центрального наблюдения). Время поступления сигнала «тревога» на ПЦН регистрируется оперативным дежурным ПЦН и техническими средствами «Охраны».

3.1.2.  При получении сигнала «тревога» с охраняемого объекта, оперативный дежурный «Охрана 1» направляет ГБР «Охрана 1», а в случае возникновения объективных причин невозможности исполнения обязательств ГБР «Охрана 1», направляет  ГБР «Охрана 2», по прибытию к объекту в минимальные сроки, кратчайшим путем с соблюдением правил дорожного движения. Информацию о результатах проверки объекта сотрудники ГБР  передают оперативному дежурному  «Охрана 1» или «Охрана 2» и, при необходимости, в полицию. Передача информации осуществляется  по радиоканалу при помощи радиостанции, телефону или средств мобильной связи.

3.1.3.  При наличии признаков проникновения на объект посторонних лиц, ГБР  немедленно принимает меры к задержанию лиц проникших на объект, сообщает оперативному дежурному «Охрана 1» или «Охрана 2», вызывает полицию, «Заказчика» или его представителя,  далее обеспечивает неприкосновенность места происшествия. По прибытии представителей сторон на место происшествия составляется двухсторонний акт по факту проникновения на объект.

3.1.4. При обнаружении возгорания на объекте, известить органы Госпожнадзора, «Заказчика» и оперативного дежурного «Охрана 1».

3.1.5. Осуществлять техническое обслуживание средств ОТС и устранять неисправности по заявлению «Заказчика» по техническому регламенту. В случае неисправности приборов ОТС, оперативно произвести их ремонт или замену из своего резервного фонда в период срока гарантийного обслуживания. По окончании гарантийного срока, замена производится за счет средств «Заказчика».

3.1.6. Охрана объекта осуществляется в течение срока действия договора в виде вооруженной охраны с использованием специальных средств и следующих видов оружия: пистолет служебный ИЖ-71 – 2 единицы, пистолет служебный МР-471– 2 единицы, ПКСК– 2 единицы.

4. «Заказчик» обязуется:

4.1.1. Перед началом и в ходе оказания услуг предоставлять  «Охрана 1»  необходимую информацию для полного выполнения своих обязательств по настоящему договору, а также приводит охраняемый объект в соответствие следующим требованиям:

4.1.2. Территория по периметру охраняемого объекта, производственные цеха, склады, базы, строительные площадки, витрины магазинов, ателье, павильоны, и иные охраняемые помещения и подступы к ним с наступлением темного времени суток должны иметь дежурное освещение;

4.1.3. Складирование материальных ценностей и товаров внутри охраняемого объекта может производиться не ближе 1 (одного) метра от оконных проемов и дверей;

4.1.4. Стены, крыши, потолки, чердачные окна, стеклопакеты дверей и витрин, люки и двери помещений, в которых хранятся товарно-материальные ценности, должны находиться в исправном состоянии и отвечать требованиям технической укрепленности данной категории объекта;

4.1.5. Охрана объектов осуществляется в дни и часы, указанные в прилагаемом к договору  (Прил. № 1) ПЕРЕЧНЕ объектов принятых под охрану. В случае изменения режима работы объекта, «Заказчик» обязан уведомить об этом «Охрану» не позднее, чем за 2(два) рабочих дня до планируемых изменений. Все изменения в письменном виде фиксируются в ПРИЛОЖЕНИИ к настоящему договору;

4.1.6. Перед сдачей объекта под охрану проверять, чтобы в охраняемом помещении не остались посторонние лица, открытые окна и форточки, внутриобъектовые двери складских помещений, кассовых комнат, включенные электронагревательные, газовые приборы и другие источники огня.

4.1.7. Ежедневный прием под охрану объекта и сдача его «Заказчиком» на ПЦН производится в следующем порядке: Заказчик включает средства ОТС и убеждается в принятии под охрану объекта у оперативного дежурного по средствам мобильной связи, а в случае ее неисправности немедленно уведомляет об этом оперативного дежурного «Охрана 1»  или «Охрана 2» и не покидает объект до устранения неисправности или передачи объекта сотрудникам «Охрана 1» или «Охрана 2» в установленном порядке (сообщение фиксируется звукозаписывающим устройством «Охраны»);
4.1.7.1. При подключенной услуге «СМС оповещение» «Заказчика» о взятии объекта под охрану и         получении подтверждения представителем «Заказчика» СМС оповещения на мобильный телефон, звонить на ПЦН оперативному дежурному не нужно.

4.1.8. Своевременно производить оплату услуг, предоставляемых «Охрана 1», в соответствии с пунктом 6.1. настоящего договора. В случае несвоевременной оплаты услуг «Охрана 1»  выплачивать по его требованию пени в размерах и в порядке, установленном в настоящем договоре.

4.1.9.  Закрывать на внутренние замки наружные и внутренние двери охраняемых помещений и двери запасных выходов. Денежные средства и иные ценные вещи хранить в сейфах и металлических шкафах надежно прикрепленных к полу или к стене, закрытых на ключ. Ключи должны находиться непосредственно у ответственного лица. За иное хранение денежных средств «Охрана 1» и «Охрана 2» ответственности не несет. Все внутриобъектовые двери и решетки на объектах, сданных под охрану, должны быть закрыты на замки. Окна, имеющие внутренние решетки должны запираться на замки.

4.1.10. Не разглашать посторонним лицам принципы работы сигнализации и системы охраны, а также присвоенные пультовые номера объекта и персональные пользовательские коды.

4.1.11. При срабатывании средств ОТС по вине «Заказчика» последний производит оплату расходов «Охрана 1» за каждый ложный выезд ГБР,  в соответствии с действующими тарифами в сумме 150 рублей за один выезд по предъявлении «Охрана 1» письма – претензии и двухстороннего акта.

4.1.12.  Сообщать не менее чем за 15 дней об изменении категории объекта, проведении капитального ремонта помещений, переоборудовании объектов, передаче объекта в аренду иным лицам, проведении мероприятий, требующих изменения технической укрепленности, оснащения дополнительными средствами ОТС, а также изменение вида охраны и дислокации постов (при увеличении объема работ и услуг - за дополнительную плату).

4.1.13.  Не вносить изменений в схему блокировки объекта, самостоятельно не производить замену и не устранять неисправности приборов, датчиков и извещателей ОТС. Не допускать к приборам системы ОТС посторонних лиц без представителей  «Охрана 1» или «Охрана 2».
4.1.14. До момента сдачи объекта под Охрану сообщать оперативному дежурному «Охрана 1» или «Охра на 2» о факте нарушения целостности охраняемых помещений или причинении ущерба, повреждении имущества в результате проникновения на объект посторонних лиц.

4.1.15. Списки сотрудников ответственных за сдачу объектов под охрану, их адреса проживания и телефоны должны соответствовать спискам, представленным в «Охрана 1» или «Охрана 2». В случае смены ответственных лиц, данные подаются в «Охрана 1» или «Охрана 2»  в день смены.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «СТОРОН»
5.1. В случае причинения ущерба имуществу Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт «Заказчик», «Охрана 1» или  «Охрана 2».  «Охрана 1» или «Охрана 2» несет ответственность, если происшедшее явилось следствием невыполнения или ненадлежащего выполнения обязанностей по настоящему договору.

5.1.1. Возмещение Заказчику ущерба, причиненного по вине «Охрана 1» или «Охрана 2» производится    после предоставления «Заказчиком» письменного требования с приложением процессуального документа органа дознания, следствия или суда, установившего, что причинение ущерба явилось следствием невыполнения или ненадлежащего выполнения «Охрана 1» или «Охрана 2»  своих обязанностей по настоящему договору. Размер ущерба должен быть подтвержден расчетом, составленным с обязательным участием надлежащего представителя «Охрана 1», «Заказчика» и первичной бухгалтерской документации.

5.2. «ОХРАНА 1» И «ОХРАНА 2»  НЕ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ЕСЛИ УЩЕРБ ПРИЧИНЕН:
5.2.1. Во время приостановления действия настоящего договора.

5.2.2. За ущерб, причиненный в результате террористического акта, вооруженного или группового нападения, и/или при причинении имуществу ущерба при отражении вооруженного или группового нападения.

5.2.3. Имуществу третьих лиц, если с ними не заключен отдельный договор.
5.2.4. Имуществу по причине невыполнения «Заказчиком» условий настоящего договора.

5.2.5. Личному имуществу сотрудников «Заказчика», а также посетителей объекта.

5.2.6. В результате действий работников правоохранительных, таможенных и иных контролирующих государственных органов.

5.2.7. Наружным конструкциям охраняемого объекта (замки, двери, окна, дверные и витринные стекла, жалюзи, рольставни, кондиционеры).
«Охрана 1»_______________       «Охрана 2»_______________        «Заказчик»______________

5.2.8. В случае создания «Заказчиком» зон заниженной чувствительности приборов объемного обнаружения путем установки преграждающих предметов (шкафов, стеллажей и т.д.), а также застекленных и сетчатых перегородок, повлекших за собой не корректную работу средств охранной сигнализации при попытке проникновения и кражи материальных ценностей.
 5.2.9. В случае проникновения на «объект» через места, не оборудованные техническими средствами охраны и/или во время, когда объект не был поставлен «Заказчиком» под охрану.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. За услуги, предоставляемые «Охрана 1» ,  «Заказчик» обязуется производить оплату  согласно Приложения №1 настоящего договора. Оплата «Заказчиком» производится  платежными поручениями на основании выставляемых «Охраной» счетов и актов выполненных работ. Представитель «Охраны 1» передает «Заказчику»  подписанный акт выполненных работ в двух экземплярах и счет на оплату, не позднее первого числа месяца следующего за отчетным.   Перечисление денежных средств на расчетный счет «Охрана 1»  производится не позднее 7 числа месяца, следующего за расчетным. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета «Заказчика».
6.2. «Заказчик» с момента передачи «Охрана 1» Акта выполненных работ, в течение 2-х рабочих дней, подписывает его  и один экземпляр передает представителю «Охрана 1» . Если в указанный срок,  подписанный экземпляр не был передан в «Охрана 1», Акт выполненных работ считается подписанным, а обязательства по настоящему договору «Охрана 1» -выполненными в полном объеме.

6.3. В случае несвоевременной оплаты услуг по настоящему договору «Заказчик» уплачивает «Охрана 1» штраф в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

   При просрочке платежей более 2-х месяцев,  действие настоящего договора приостанавливается и «Охрана 1»  ответственность за сохранность имущества на объекте не несет, а после оплаты «Заказчиком» стоимости выполненных услуг, штрафа, охрана объекта возобновляется, причем договорные отношения возобновляются в полном объеме и на предусмотренный договором срок.

6.4. Взаиморасчет между «Охрана 1»  и  «Охрана 2» производится по факту реагирования ГБР на объект «Заказчика», путем перечисления денежных средств на расчетный счет организации после подписания акта об оказании услуг.

7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Нижегородской области, расположенном по адресу: 603082 г. Нижний Новгород,  Кремль, корпус 9.

8.  ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются события, за возникновение которых стороны не несут ответственности, и оказывать влияние, на которые ни имеют возможности в том числе: стихийные бедствия, военные действия, акты государственных органов нормативного характера, делающие невозможным для сторон исполнение обязательств по договору и т.д.

8.2.  Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют сторонам  своевременно выполнить свои обязательства вследствие наступления таких обстоятельств, каждая из сторон освобождается от исполнения обязательств по Договору до прекращения их действия при условии, что она немедленно письменно уведомит другую сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий с предоставлением справок соответствующих органов.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
9.1.  Настоящий Договор заключен сроком на 1 (один) год и действует  с момента принятия объекта под охрану  и автоматически пролонгируется на тот же срок, если ни одна из сторон не уведомит другую об обратном намерении в срок не позднее 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока его действия.

9.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор при условии письменного предупреждения друг друга о таком намерении не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты его расторжения. «Заказчик» может воспользоваться этим правом при условии отсутствия задолженности перед «Охрана 1» за услуги охраны.
9.3. «Охрана 1» в праве досрочно расторгнуть договор при неисполнении «Заказчиком» своих обязательств, препятствующих «Охрана 1»   исполнению обязанностей, а также в случае задержки оплаты более чем на 2 (два) месяца. Об этом «Охрана 1» письменно уведомляет заказчика за 10 (десять) календарных  дней до момента прекращения действия договора. В этом случае «Заказчик» обязан произвести оплату задолженности в течение 3 (трех) банковских дней с момента прекращения договора и возместить «Охрана 1» убытки.
10.  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	«Охрана 1»
	«Охрана 2»
	«Заказчик»

	ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»

	ООО ЧОО  «ГАРАНТ ультра НН»
	ООО «_________________»

	Лицензия № О-202 от 17.10.2018 г.

603105, г. Нижний Новгород,

ул. Ошарская, д.96 «а», пом.2

ИНН 5262106363

КПП 526201001

ОГРН 1025203738086

р/с 40702810442050003052

к/с 30101810900000000603

в Волго-Вятском банке

ПАО Сбербанка  г. Н. Новгород

БИК 042202603

Тел. 437-63-11, 437-63-10

Факс 437-63-08
	Лицензия № О-531 от 17.10.2018 г.

603105, г. Нижний Новгород,

ул. Ошарская, д.96 «а», пом.1

ИНН 5262215059

КПП 526201001

ОГРН 1075262015454

р/с 40702810042050007351

к/с 30101810900000000603

в Волго-Вятском банке

ПАО Сбербанка г. Н. Новгород

БИК 042202603

Тел. 437-63-17, 437-63-79

Факс 437-63-08
	Юр. адрес:

11.  ПОДПИСИ СТОРОН
	Директор

ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»

	Директор

ООО ЧОО  «ГАРАНТ ультра НН»
	Директор

ООО «_____________»

	_______________Игнатьев А.М.

мп
	____________________Ильин А.В.

мп
	______________
мп

4